ООО «Солнышко»
ПРИКАЗ № 123
от « 22 »  августа 2019 г.                                                                                              г. Новосибирск
О закреплении оборудования, станков и инструментов

за работниками предприятия

 Для обеспечения технической безопасности и обеспечения охраны труда на предприятии приказываю:

 1. Ответственным за техническое исправное состояние окантовочного станка, инвентарный номер _654321 назначить Иванова Ивана Ивановича, главного инженера.

 2. Ответственным за техническое исправное состояние ортогонального  станка, инвентарный номер 132435_ назначить Петрова Петра Петровича.

 3. Ответственным за техническое исправное состояние заточного станка, инвентарный номер _____________ назначить _________________.

 4. Ответственным за техническое исправное состояние шлифовального станка, инвентарный номер _____________ назначить _________________.

 5. Ответственным за техническое исправное состояние компрессора, инвентарный номер _____________ назначить _________________.

 6. Ответственным за техническое исправное состояние оборудования обеспечить:

 - эксплуатацию оборудования в соответствии с технической документацией;

 - спецификацию оснастки, инструмента и приспособлений, обеспечивающих безопасное выполнение всех предусмотренных работ по эксплуатации оборудования;

 - соблюдение обслуживающим персоналом требований  по использованию средств индивидуальной защиты;

 - регламент технического обслуживания и приема его безопасного выполнения;

 - правила обеспечения пожаровзрывобезопасности;

 - правила обеспечения электробезопасности;

 - запрещение использования производственного оборудования или его частей не по назначению, если это может представлять опасность;

  - запрещение использования производственного оборудования персоналом, не прошедшим соответствующее обучение.

 7. Все виды работ по ремонту  и техническому обслуживанию оборудования должны отражаться в журнале технического обслуживания оборудования.

 8. Замечания по отказу оборудования, необходимости обеспечения оборудования оснасткой, запасными частями и т.д. должны отражаться в журнале технического состояния оборудования.

 9. Допустить к работе ниже перечисленном оборудовании работников предприятия, сдавших установленные зачеты по охране труда:

  а) окантовочный станок, инвентарный номер 6543236:

 - Потапова Виталия Викторовича;

 - Сидорова Иннокентия Петровича.

б) ортогональный  станок, инвентарный номер 132435:

 - Пушкина Романа Александровича.
 в) заточный станок, инвентарный номер _____________:

 - _________________________;

 - _________________________;

 - _________________________.

 г) шлифовального станка, инвентарный номер _____________:

 - _________________________;

 - _________________________;

 - _________________________.

 д) компрессор, инвентарный номер _____________:

 - _________________________;

 - _________________________;

 - _________________________.

 е) кран - балка, управляемая с пола, инвентарный номер _____________:

 - _________________________;

 - _________________________;

 - _________________________.

  Директор            Верников А.И  _________________.